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PRESSEMEDDELELSE 

Tysk romansucces skriver sig ind i debatten om identitetspolitik: 

”Jeg ville fortælle en tysk historie om at være mixed og mixed up”  

Den tyske forfatter Mithu Sanyals debutroman Identitti udfordrer vores forståelse af politisk 

korrekthed og spørger, hvor grænsen går, når vi som mennesker skal definere vores identitet.  

Skal vi være født med en bestemt kulturel arv for at gøre krav på den?  

Det spørgsmål er kernen i den tyske forfatter Mithu Sanyals debutroman Identitti, som udkom på dansk i 

oktober 2022.  

Identitti handler om den unge Nivedita Anand, som studerer i Düsseldorf og blogger om race og sex under 

navnet Identitti. Da Niveditas rollemodel og professor i postkoloniale studier, Saraswati, afsløres i at have 

løjet om sin etnisk sydasiatiske og kulturelle baggrund, bliver det begyndelsen på en rejse, hvor Nivedita 

tvinges til at undersøge og reflektere over både identitet i almindelighed og hendes egen plads i verden. 

LEDER EFTER TILHØRSFORHOLD 

Mithu Sanyal forklarer, at Identittis hovedperson, Nivedita, leder efter tilhørsforhold, ikke efter identitet 

”som en fast ting eller som noget væsentligt”:  

”For Nivedita føler, at hun ikke har nogen rødder. Hun føler sig ikke tysk nok, heller ikke indisk nok eller polsk 

nok. Så hun er altid på bagkant, indtil hun skal til Saraswatis seminar. Pludselig er hendes brogede historie 

helt rigtige, og hun føler sig set for første gang.”   

’DET ER FØRSTE GANG, JEG FØLER MIG REPRÆSENTERET’ 

Med Identitti vil Mithu Sanyal skrive om det at vokse op som et ’mixed-race’ barn i Tyskland.  

”Den tyske term for en person af farve er: ’person of colour’. Det låner hele terminologien fra engelsk, og det 

passer ikke altid perfekt. Så jeg ville fortælle en tysk historie om at være mixed og mixed up. Siden min bog 

udkom (i Tyskland, red.) i februar 2021, har utallige mennesker skrevet til mig og sagt: ’Det er første gang, 

jeg føler mig repræsenteret i tysk litteratur,’ hvilket er vidunderligt, men samtidig knuser mit hjerte,” 
fortæller Mithu Sanyal.  

HUMOR GØR DET MULIGT AT TALE OM RACISME 

Selvom romanen behandler identitetspolitiske dilemmaer i en arena af vrede, hævn og smerte, er den 

samtidig humoristisk og fyldt med håb.  

Det skyldes ifølge Mithu Sanyal, at komik gør det muligt at tale om bestemte emner på forskellige måder.  

”Pludselig er vi alle i samme båd og kan se på det mærkelige fænomen racisme,” forklarer hun og fortsætter:  

”Da jeg voksede op, talte vi slet ikke om racisme. Folk plejede at fortælle mig: ’Mithu, der er ingen 

menneskeracer’ – hvilket er sandt – ’så der kan ikke være nogen racisme’ – hvilket selvfølgelig er bullshit.  

 

 



OM MITHU SANYAL  

Mithu Sanyal er født i Düsseldorf, Tyskland i 1971. Hun 

er kulturhistoriker, forfatter, journalist og kritiker og 

har skrevet fagbøgerne Voldtægt: aspekter af en 

forbrydelse (udkom på dansk i 2017) og Vulva: det 

usynlige køn (udkom på dansk i 2011).   

Identitti er Mithu Sanyals første roman og blev en af de 

mest omtalte bøger i Tyskland, da den udkom i 2021. 

Bogen var desuden shortlistet til den prestigefyldte 

Deutscher Buchpreis.  

Identitti udkom på dansk den 28. oktober 2022 på forlaget Straarup & Co. Romanen er oversat af 

Ditte Engels Hermansen.  

 

3 x SKREVET OM IDENTITETSPOLITIK 

Kampen om identitetspolitik (2022) af Mikkel Thorup 

Hordernes hærgen. Køn – race – identitet (2020) af Douglas Murray 

Os og dem – identitetspolitiske akser, ideer og afsporede debatter (2019) af Silas Marker og Vincent 

Hendricks 

 

PRAKTISK 

Er du interesseret i et interview med forfatter Mithu Sanyal, eller har du andre spørgsmål? Tag endelig fat i 

Louise Sejr Højmark eller forlagsdirektør og ejer Per Straarup Søndergaard på presse@straarupogco.dk / 30 

71 00 03 

Vil du have tilsendt et anmeldereksemplar af Identitti? Kontakt Emma Thastum Skjødt på 

emma@straarupogco.dk   
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